
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 18 DEL 15/02/2016 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

U.R.P. - PROTOCOLLO - ARCHIVIO 

REGISTRO DI SETTORE N. 3 DEL 15/02/2016  

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO 

SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA (CIG. Z0D180EF8E) 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,  16/02/2016                                                                              
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Amministrazione Generale 

  
N. 18 /Reg. Generale 3 /Reg. Area 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO 

SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA (CIG. Z0D180EF8E) 

  
il giorno 03/02/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 12.1.2016, esecutiva, ad oggetto:“Introduzione 

armonizzazione contabile di cui al D.Lgs.vo n 118/2011 e s.m. nuova codifica capitoli ed 

approvazione PEG provvisorio 2016 nuove disposizioni sulla gestione in tema di esercizio 

provvisorio”; 

- la determinazione n. 2 Reg. Gen.le in data 2 gennaio 2016 ad oggetto: “DETERMINA A 

CONTRATTARE - INDIZIONE R.D.O. IN MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (M.E.P.A.) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA 

EDIFICI COMUNALI - PERIODO 1 FEBBRAIO 2016 / 31 GENNAIO 2017. COD. CIG 

Z0D180EF8E 

 

ATTESO che:  

− con la surrichiamata determinazione  si è provveduto all’attivazione della procedura di Richiesta di 

Offerta (RdO) mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione realizzato 

dalla  CONSIP S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per l’affidamento 

del servizio di pulizia dei locali c/o il Palazzo Municipale, il Centro Civico “G. Mascherpa”, il 

Cimitero Comunale  nonché presso le scuole statali utilizzati per i servizi di pre e post scuola, 

− alla RdO, indetta con il criterio del prezzo più basso, sono state invitate le seguenti 8 ditte: 

 
ragione sociale  Provincia sede legale 

AMELIA IMPRESA DI PULIZIA DI GRASSO AMELIA LODI 

ANTEA SERVIZI DI MARIA GRAZIA DOTTI LODI 

FASOLI ANTONIO LODI 

LA MIMOSA IMPRESA DI PULIZIA DI TOPPUTI ORSOLA LODI 

LAZZARINI ROSANNA LODI 

S.G. SERVIZI GENERALI SOCIETA’ COOPERATIVA LODI 

TECNO SERVICE ITALIA Srl LODI 

PULIEXECUTIVE S.R.L. MILANO 

  

- entro i termini stabiliti dalla RdO e conformemente alle “Regole di Accesso”  sono  pervenute 

le seguenti offerte valide; 

 

 

Società Canone mensile 

offerto IVA esclusa 

Soc. PULIEXECUTIVE con sede in via Sismondi n. 50 Milano € 1.951,09= 

S.G. SERVIZI GENERALI SOCIETA’ COOPERATIVA di Lodi €.2.091,85= 

 

PRESO atto che la migliore offerta economica presentata risulta essere quella della Soc.  

PULIEXECUTIVE con sede in via Sismondi n. 50 Milano; 

 

 

 



 

RESO ATTO che:  

− Il  Fornitore ha dichiarato  di  aver  preso  piena  conoscenza  della  documentazione predisposta  ed  

inviata  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Richiesta  di  Offerta, prendendo  atto e  

sottoscrivendo  per  accettazione,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  39  delle  Regole  di 

Accesso  ed Utilizzo  del  Mercato  Elettronico,  che  il  relativo  Contratto  sarà  regolato  dalle 

Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché le Condizioni  

particolari  di Contratto  predisposte  e  inviate  dal  Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di 

aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte. 

− Il canone offerto per l’intera durata del contratto (12 mesi) è pari ad €. 23.413,08 =  oltre oneri per la 

sicurezza (quantificati in € 100,00) ed IVA, rappresentante un ribasso percentuale pari al 21,77% 

− In relazione al  prezzo  offerto  la  cauzione  definitiva  è  determinata  in  €  5.511,44=  da  

assoggettarsi  alla  riduzione  del  50%  ai  sensi  dell’art.  75  comma  7  del D.Lgs. 163/2006 

 
  

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici” 

- il D.P.R. 101/2002 “Regolamento recante criteri e modalità per l'espletamento da parte delle 

amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di acquisto per l'approvvigionamento di beni e 

servizi” 

- il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione C.C. n . 7 in data 14 febbraio 2008 e ss.mm.ii; 
 

VISTI in particolare: 

- le “Regole per l'accesso e l'utilizzo del Mercato Elettronico” e i relativi allegati disciplinano le 

condizioni di accesso, i termini e le modalità di utilizzo del sistema, nonché i rapporti e le rispettive 

responsabilità intercorrenti tra gli Utenti del Mercato Elettronico; 

- L’Allegato 1 - Capitolato Tecnico al Bando di Abilitazione "SIA104” al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione per la fornitura di Servizi di Igiene Ambientale; 

- Le Condizioni Generali di Contratto relative alla fornitura di Servizi di Igiene Ambientale 

predisposte da CONSIP Spa; 
 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del D.L.vo 

18.8.2000 n°267; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, per i motivi detti in narrativa,  alla Soc. Puliexecutive di Milano, il servizio di 

pulizia dei locali c/o il Palazzo Municipale, il Centro Civico “G. Mascherpa”, il Cimitero 

Comunale  nonché presso le scuole statali utilizzati per i servizi di pre e post scuola; 

 

2. dare atto che l’affidamento del servizio ha la durata di mesi 12 con decorrenza 1° febbraio 2016 

sino al 31 gennaio 2017; 

 

3. il rapporto sarà disciplinato, agli effetti tecnici e per quanto riguarda il corrispettivo economico,  

dalle “Condizioni generali di contratto relative alla fornitura di servizi di igiene ambientale nel 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione”  dal “Capitolato Tecnico” previsti dal 

“Bando “SIA 104” di Abilitazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 

la fornitura di Servizi d’Igiene Ambientale” emesso dalla CONSIP Spa,  dalla Richiesta di 

Offerta e Condizioni Particolari ad essa allegata formulata dall’Amministrazione Comunale; 

 

 

 

 

 

 

 



  

4. di impegnare definitivamente la spesa relativa agli anni 2016 e 2017 in relazione al prezzo di 

aggiudicazione di complessivi € 28.685,96= IVA inclusa, rideterminando i precedenti impegni 

di massima assunti con determinazione n. 2/2016 in sede di indizione della gara come segue: 

- €  23.415,93.= al cod. 1.01.08.03 (imp. n. 66) ex cap. 1461 (cod. D.Lgs. 118/2011 

1.11.1.0103); 

- €    2.879,53.= al cod. 1.10.01.03 (imp. 67) ex cap. 6880 (cod. D.Lgs. 118/2011 

12.01.1.0103) del redigendo bilancio di previsione dell'esercizio finanziario in corso; 

- €  2.128,72= al cod. 1.01.08.03 (imp. 10) ex cap. 1461 (cod. D.Lgs. 118/2011 

1.11.1.0103); dell’esercizio 2017 

- €    261,78 .= al cod. 1.10.01.03 (imp. 11)  ex cap. 6880 6880 (cod. D.Lgs. 118/2011 

12.01.1.0103)  dell’esercizio 2017 

 

5. dare atto che la garanzia fideiussoria definitiva, deve essere prestata per la somma di pari a € 

2.755,72.= già ridotta del   50% ai sensi dell’art. 75 comma 7 del D.Lgs. 163/2006 

 

6. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e 

che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Caserini Elisabetta  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.18 del 15/02/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE - INDIZIONE R.D.O. IN MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(M.E.P.A.) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PULIZIA EDIFICI COMUNALI - PERIODO 1 FEBBRAIO 2016 / 31
GENNAIO 2017. COD. CIG Z0D180EF8E

PULIEXECUTIVEBeneficiario:

SIOPE: 13141.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14612016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 66/0 Data: 01/02/2016 Importo: 29.889,02

23.415,93Importo:15/02/2016Data:2016 66/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Z0D180EF8EC.I.G.:

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI VARI SERVIZI COMUNALI-PULIZIA
LOCALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE - INDIZIONE R.D.O. IN MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(M.E.P.A.) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PULIZIA EDIFICI COMUNALI - PERIODO 1 FEBBRAIO 2016 / 31
GENNAIO 2017. COD. CIG Z0D180EF8E

PULIEXECUTIVEBeneficiario:

SIOPE: 131412.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 68802016

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2016 67/0 Data: 01/02/2016 Importo: 3.693,18

2.879,53Importo:15/02/2016Data:2016 67/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

 Z0D180EF8EC.I.G.:

SPESE PER SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Amministrazione Generale nr.18 del 15/02/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE - INDIZIONE R.D.O. IN MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(M.E.P.A.) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PULIZIA EDIFICI COMUNALI - PERIODO 1 FEBBRAIO 2016 / 31
GENNAIO 2017. COD. CIG Z0D180EF8E

PULIEXECUTIVEBeneficiario:

SIOPE: 13141.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14612017

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2017 10/0 Data: 01/02/2016 Importo: 2.717,18

2.128,72Importo:15/02/2016Data:2017 10/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

Z0D180EF8EC.I.G.:

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO DEI VARI SERVIZI COMUNALI-PULIZIA
LOCALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA A CONTRATTARE - INDIZIONE R.D.O. IN MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(M.E.P.A.) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PULIZIA EDIFICI COMUNALI - PERIODO 1 FEBBRAIO 2016 / 31
GENNAIO 2017. COD. CIG Z0D180EF8E

PULIEXECUTIVEBeneficiario:

SIOPE: 131412.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 68802017

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2017 11/0 Data: 01/02/2016 Importo: 335,74

261,78Importo:15/02/2016Data:2017 11/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

 Z0D180EF8EC.I.G.:

SPESE PER SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA

Piano dei conti f.: 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 15/02/2016



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

33

SERVIZIO DI PULIZIA EDIFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA (CIG.
Z0D180EF8E)

2016

U.R.P. - Protocollo - Archivio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Amministrazione Generale

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 18
15/02/2016Data adozione:

15/02/2016

Ragioneria - Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


